



Gujarat Alkalies and Chemicals Limited

(Promoted by Govt. of Gujarat)

Regd. Office & Works : P. O. Petrochemicals - 391 346, Dist. Vadodara (Gujarat) INDIA

Phone : +91-265-2232681, 3061200, 6540463 Fax : +91-265-2232130

Website : www.gacl.com CIN NO : L24110GJ1973PLC002247

Ref. : SEC/SE/2019/

4th September, 2019

<p>The General Manager Corporate Relations Department BSE Ltd. 1st Floor, New Trading Ring Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street MUMBAI : 400 001</p> <p>Company Code No. : 530001</p>	<p>The General Manager Listing Department National Stock Exchange of India Ltd. "Exchange Plaza", C-1, Block 'G' Bandra-Kurla Complex Bandra (East) MUMBAI : 400 051</p> <p>Company Code No. : GUJALKALI</p>
---	---

Dear Sir/Madam,

Reg.: Newspaper Clippings of Notice of 46th Annual General Meeting, E-voting information and Book Closure.

We enclose herewith copies of newspaper clippings of the public notice of 46th Annual General Meeting of the Company, E-Voting information and Book Closure published on 4th September, 2019 in Financial Express, all India Editions (in English) and Financial Express, Vadodara (in Gujarati).

Kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For GUJARAT ALKALIES AND CHEMICALS LTD.


(S S BHATT)
COMPANY SECRETARY & GM (LEGAL & CC)

Encl. as above



Dahej Complex : P. O. Dahej - 392130, Tal. Vagra, Dist. Bharuch (Gujarat) INDIA.

Phone : +91-2641-256315 / 6 / 7, Fax : +91-2641-256220.


Gujarat Alkalies and Chemicals Limited

(An IS-ISO Certified Company) (Promoted by Govt. of Gujarat)
 REGD. OFFICE: P. O. PETROCHEMICALS - 391346, DIST. VADODARA, GUJARAT, INDIA.
 Tel.: +91-265-2232681-2 Email: cosec@gacl.co.in
 Website: www.gacl.com CIN : L24110GJ1973PLC002247

**NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING,
 E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE**

(Pursuant to Sections 91, 101 and 108 of Companies Act, 2013 read with Rule 10, 18 and Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended by Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015)

Notice is hereby given that the **46th Annual General Meeting (AGM)** of the Members of Gujarat Alkalies and Chemicals Limited will be held on **Friday, the 27th September, 2019 at 11:00 a.m.** in the premises of the Company at P.O. : Petrochemicals: 391 346, Dist. Vadodara to transact the following businesses:

ORDINARY BUSINESS:

(1) To receive, consider and adopt the (i) Audited Standalone Financial Statements of the Company for the Financial Year ended 31st March, 2019, (ii) Audited Consolidated Financial Statements of the Company for the Financial Year ended 31st March, 2019; and the Reports of the Board of Directors and Auditors thereon. (2) To declare Dividend on Equity Shares for the Financial Year ended 31st March, 2019, (3) To appoint a Director in place of Shri Arvind Agarwal, IAS (DIN 00122921) who retires by rotation at this Meeting and being eligible, offers himself for reappointment. (4) To appoint M/s. K C Mehta & Co., Chartered Accountants, Vadodara (Firm Registration No.106237W) as Statutory Auditors of the Company to hold office from the conclusion of 46th AGM till the conclusion of 51st AGM i.e. for a period of five (05) years and to fix their remuneration.

SPECIAL BUSINESS:

(5) To appoint Shri S.B. Dangayach (DIN: 01572754) as an Independent Director of the Company w.e.f. 9th August, 2019 for five years, not liable to retire by rotation. (6) To re-appoint Dr. Rajiv I. Modi (DIN: 01394558) as an Independent Director of the Company w.e.f. 1st October, 2019 for second term of five years, not liable to retire by rotation and (7) To ratify and approve the remuneration of Cost Auditors for the F.Y.2019-20.

The Notice, along with the 46th Annual Report for the F.Y.2018-19 is displayed and available for download under 'Investors' section of the Company's website at www.gacl.com. The documents pertaining to the items of business to be transacted in the AGM are available for inspection at the Registered Office of the Company during normal business hours as per the timing mentioned in the Notice on all working days (except Saturdays & Sundays) upto and including the date of AGM of the Company.

Further, in compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended by Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the **Company is providing e-Voting facility from a place other than the venue of AGM ("remote e-Voting") to its members** whose names appear in the Register of Members / Beneficial Owners as on the cut-off date i.e. 20th September, 2019, who may cast their votes by electronic mode on all resolutions in respect of business set forth in the Notice through remote e-Voting services provided by CDSL, through their portal <https://www.evotingindia.com>. The facility for voting through Poll paper will also be made available to the Members attending the AGM who have not cast their votes by remote e-Voting. The Members who have exercised their votes through remote e-Voting may attend the meeting but shall not be entitled to cast their votes again at the AGM. The detailed procedure and instructions for e-Voting procedure is shown in the Notice of the 46th AGM at Note No. 14 of the Notes to the Notice which is placed on Company's website at www.gacl.com.

Further, the Members are hereby notified that (i) The Company has completed the dispatch of Notice of 46th AGM alongwith the Statement u/s.102 of the Companies Act, 2013 and 46th Annual Report by Courier on 2nd September, 2019 to all the Members of the Company individually at their registered address; (ii) The Company has sent 46th Annual Report by e-mail to those Members whose e-mail IDs are registered with Company or DPs; (iii) Voting through electronic means (remote e-Voting) shall commence from **Tuesday, 24th September, 2019 at 09:00 a.m. (IST) and will end at 05:00 p.m. (IST) on Thursday, 26th September, 2019;** (iv) Voting through electronic means shall not be allowed beyond **05:00 p.m. (IST) on 26th September, 2019;** (v) A person whose name is recorded in the register of Members or in the register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on cut-off date only will be entitled to avail the facility of remote e-Voting or voting in the AGM; (vi) The Notice convening 46th AGM is also available on the CDSL's website <https://www.evotingindia.com>.

Any person, who acquires Shares of the Company and becomes Member of the Company after dispatch of the Notice and holding Shares as on 20th September, 2019 (being the cut-off date) may obtain the login ID and password by sending request at helpdesk.evoting@cdslindia.com.

In case you have any queries or issues regarding e-Voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-Voting manual available at www.evotingindia.com under 'Help Section' or write an e-mail to helpdesk.evoting@cdslindia.com.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and the Shares Transfer Books of the Company shall remain closed from Saturday, the 21st September, 2019 to Friday, the 27th September, 2019 (both days inclusive), for the purpose of ascertaining the entitlement for payment of dividend for the year ended 31st March, 2019. Dividend upon its declaration at 46th AGM shall be paid on or after 3rd October, 2019.

Shareholders holding shares in Dematerialized form are requested to intimate changes, if any, in respect of their bank details, address, e-mail address to their respective Depository Participants immediately.

For Gujarat Alkalies and Chemicals Ltd.

Sd/-

(Sanjay S. Bhatt)

Company Secretary &

GM (Legal & CC)

Place: Vadodara

Date: 03.09.2019



ગુજરાત આલ્ફાલીઝ એન્ડ ડેમિકલ્સ લિમિટેડ

(અમેરિકન-આઇએસઓ પ્રામાણિત કંપની) (ગુજરાત સરકાર અને પ્રાઇવેટિસ)
રજી.ઓ. : પી.ઓ.પેટ્રોકેમિકલ્સ-૩૯૧૩૪૬, બિ. : ૪૬૦૨૮, ગુજરાત, ભારત.
ઈ-મેઇલ : cde@evotingindia.com
વેબસાઇટ : www.gacl.com CIN : L24110GJ1973PLC002247

વાર્ષિક સામાન્ય સભા, ઈ-વોટિંગની માહિતી તથા સભાસદોનું રજીસ્ટર અને રોટ ટ્રાન્સફર બુક્સ બંધ રાખવા અંગેની નિવેદી

(સને ૨૦૧૩ના કંપની ઘાસની કલમ ૯૧, ૧૦૧ અને ૧૦૮ તથા કંપનીઝ (મેનેજમેન્ટ અને એડમિનિસ્ટ્રેશન) રૂલ્સ ૨૦૧૪ના રૂલ્સ ૧૦, ૧૮ અને ૨૦ અને સુધારેલ કંપનીઝ (મેનેજમેન્ટ અને એડમિનિસ્ટ્રેશન) રૂલ્સ ૨૦૧૫ની અંતર્ગત) અંતર્ગત નિવેદિત કરવામાં આવે છે કે ગુજરાત આલ્ફાલીઝ એન્ડ ડેમિકલ્સ લિમિટેડના સભાસદોની ૪૬મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા, બુધવાર, તા.૨૪મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૯ના રોજ સાંચાં ૧૧.૦૦ કલાકે, કંપનીના સંકુલમાં, પી. ઓ. પેટ્રોકેમિકલ્સ-૩૯૧ ૩૪૬, બિજ્જો: ૪૬૦૨૮ ખાતે નીચે દર્શાવેલ કાર્યસૂચીની બહારની આપવા યોજવામાં આવેલ છે. કાર્યકાર્યો ક્રમશઃક્રમ : (૧) (૧) તા. ૩૧મી માર્ચ, ૨૦૧૯ના રોજનું સર્વેચું તથા તે તારીખે પૂરા થયેલા વર્ષના નફા-હુકુમીયત પત્ર સહિતના તા. ૩૧મી માર્ચ, ૨૦૧૯ના રોજ પૂરા થયેલા વર્ષના કંપનીના ઓડિટ થયેલા નાણાકીય પત્રકો તેમજ (ii) તા. ૩૧મી માર્ચ, ૨૦૧૯ના રોજ પૂરા થયેલા વર્ષના કંપનીના ઓડિટ થયેલા સંયુક્ત નાણાકીય પત્રકો અને ફિરિસ્ટટોના બોર્ડની અહેવાલ તથા અગ્રહિતરના અહેવાલને સ્વીકારવા અને મંજૂરી આપવા. (૨) તા. ૩૧મી માર્ચ, ૨૦૧૯ના રોજ પૂરા થતા નાણાકીય વર્ષનું ઇકોનોમી રોટ પરનું ફિવિડેન્સ જાહેર કરવા. (૩) શ્રી અરવિંદ અણવાલ, આઈ.એ.એસ. (સી.આઈ.એલ. ૦૦૧૨૨૯૨૧) વારી પ્રમાણે નિવૃત્ત થાય છે અને પુનઃ નિમણૂક માટે લાભકારક થરાવે છે તેવી તેઓની પુનઃ નિમણૂક કરવા. (૪) ચેરમન ડે.સી. મહેતા એન્ડ કું., ચાર્ટર્ડ અકાઉન્ટન્ટ્સ, યહોદરા (ઈમ્ ટ્રસ્ટીશન નંબર ૧૦૬૨૩૭૫) ની કંપનીના સ્ટેચ્યુટરી ઓડિટર્સ તરીકે ૪૬મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાના અંતર્ગત ૫૧મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાના અંત સુધી એટલે કે પાંચ વર્ષ મટેની નિમણૂક કરવા અને તેઓનું મહેનતાણુ નબંદી કરવા, બોરો કાર્યકાર્ય :

(૫) શ્રી એસ. બી. કેંગલ્યાની (સી. આઈ. એન. ૦૧૫૭૨૭૫૪) કંપનીના ઈન્ટિપેન્ડન્ટ ફિરિસ્ટર તરીકે તા. ૦૧ જાન્યુઆરી, ૨૦૧૯ના રોજથી પાંચ વર્ષ માટે નિમણૂક કરવા કે જેઓ વારી પ્રમાણે નિવૃત્ત થવાપાત્ર રહેશે નહીં. (૬) શ્રી સહાય આઈ. મોદીની (સી. આઈ. એન. ૦૧૩૦૭૨૫૫૮) કંપનીના ઈન્ટિપેન્ડન્ટ ફિરિસ્ટર તરીકે તા. ૧૮મી ઓક્ટોબર, ૨૦૧૯ના રોજથી પાંચ વર્ષ માટે પુનઃનિમણૂક કરવા કે જેઓ વારી પ્રમાણે નિવૃત્ત થવાપાત્ર રહેશે નહીં અને (૭) કોર્ટ ઓર્ડરેલા નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦ના મહેનતાણાને બહારની આપવા. નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ના ૪૬મી વાર્ષિક અહેવાલ સહિતની નિવેદી કંપનીની વેબસાઇટ www.gacl.com ના 'ઈન્વેસ્ટર્સ' (Investors) સેક્શનમાં દર્શાવેલ છે અને જે કાઉન્ટરોલ કરવા માટે ઉપલબ્ધ છે. સભાની કાર્યસૂચીના કામોની વિગતોના સંબંધિત દસ્તાવેજો કંપનીની રજીસ્ટર્ડ ઓફિસમાં કાર્યકાર્યના કલાકો દરમિયાન બધાજ કાર્યકાર્યો કિલ્ડરોને (સાબિયાર અને કલિયાર સિવાય) નોટીસમાં જણાવેલ સમય મુજબ અને સભાની તારીખે સભાના સમય સુધી સભાસદોની ચકાસણી માટે ઉપલબ્ધ છે. વસ્તુમાં કંપની ઘાસ ૨૦૧૩ની કલમ ૧૦૮ તથા કંપનીઝ (મેનેજમેન્ટ અને એડમિનિસ્ટ્રેશન) રૂલ્સ, ૨૦૧૪ના રૂલ ૨૦ અને સુધારેલ કંપનીઝ (મેનેજમેન્ટ અને એડમિનિસ્ટ્રેશન) રૂલ્સ ૨૦૧૫ અને સેની (લીસ્ટીંગ ઓબલીગેશન્સ એન્ડ ફિરિસ્ટોર રીકવાયરમેન્ટ્સ) રેગ્યુલેશન્સ, ૨૦૧૫ના રેગ્યુલેશન-૪૪ અંતર્ગત, કંપનીને પોતાના સભાસદોને સભાના ચલણ સિવાય ઈ-વોટિંગની સુવિધા ("રીમોટ ઈ-વોટિંગ") ઉપલબ્ધ કરાવી છે. તા. ૨૦મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૯ ("સ્ટ-ઓફ તારીખ")ના રોજ જેઓના નામ સભાસદો / ભાગાઈ માલિકો તરીકે રજીસ્ટરમાં દર્શાવેલા હશે તેઓ ઇલેક્ટ્રોનિક પ્રણાલી દ્વારા નિવેદિતમાં જણાવેલ કાર્યકાર્યના હવાપો માટે સી.ડી.એસ.એલ.ની વેબસાઇટ https://www.evotingindia.com દ્વારા રીમોટ ઈ-વોટિંગ કરી શકશે. જે સભાસદોને રીમોટ ઈ-વોટિંગ દ્વારા વોટિંગ કરેલ ન હોય તે સભાસદોને સભામાં કાર્ય ૨૪મી એક્ટીવ પેપર દ્વારા વોટિંગ કરવાની સગવડતા ઉપલબ્ધ કરવામાં આવશે. જે સભાસદોને રીમોટ ઈ-વોટિંગ દ્વારા વોટિંગ કરેલ હશે તેઓ સભામાં કાર્ય ૨૪મી વાર્ષિક સભામાં કરી શકી શકશે નહીં. ઈ-વોટિંગની પ્રક્રિયા અને નિમતવાન સૂચનાઓ ૪૬મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નિવેદાની નોંધના ક્રમાંક નં.૧૪માં દર્શાવેલ છે જે કંપનીની વેબસાઇટ www.gacl.com પર ઉપલબ્ધ છે.

આથી, આ સંદર્ભમાં સભાસદોને નોંધ લેવી કે (૧) કંપનીએ ૪૬મી વાર્ષિક અહેવાલની સાથે સામાન્ય સભાની નિવેદી તેના કંપની ઘાસ, ૨૦૧૩ની કલમ ૧૦૨ અન્વયેના નિવેદન સહીત તા. ૨૩ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૯ના રોજ કુરીયર દ્વારા બધા સભાસદોને તેમના નોંધાવેલ સરનામે મોકલાવેલ છે. (૨) જે સભાસદોના ઈ-મેઇલના સરનામા કંપની અથવા તે ડીપોઝીટરી પાર્ટીસીપન્ટ્સ (DPO) ખાતે નોંધાવેલ છે તેઓને કંપનીએ ૪૬મી વાર્ષિક અહેવાલ ઈ-મેઇલ દ્વારા મોકલી આપેલ છે. (૩) ઈ-વોટિંગની મતદાન (રીમોટ ઈ-વોટિંગ) મંગળવાર, તા.૨૪મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૯ના સવારે ૯-૦૦ વાગ્યાથી (ભારતીય સમજાવુસાર) ગુજરાત, તા.૨૪મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૯ના સાંજના ૫-૦૦ વાગ્યા (ભારતીય સમજાવુસાર) સુધી થશે. (૪) ઈ-વોટિંગ તા.૨૪મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૯ના સાંજના ૫-૦૦ વાગ્યા પછી થઈ શકશે નહીં. (૫) જે વ્યક્તિના નામ સ્ટ-ઓફ તારીખે તેમજ કંપનીના સભાસદોના રજીસ્ટરમાં અથવા તે ડીપોઝીટરીના લાભાઈ માલિકોના રજીસ્ટરમાં નોંધાવેલ હશે તેઓ જ રીમોટ ઈ-વોટિંગ અથવા વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં વોટિંગ કરવાને કક્ષમતા રહેશે. (૬) ૪૬મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નિવેદી સીડીએસએલની વેબસાઇટ https://www.evotingindia.com પર પણ ઉપલબ્ધ છે.

જે વ્યક્તિઓએ સભાની નોટીસ મોકલ્યા પછી કંપનીના રોટ ખર્ચિલ હશે અને તા. ૨૦મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૯ના રોજ કંપનીના સભાસદ હશે તેઓ Login ID અને પાસવર્ડ helpdesk.evoting@cdsindia.com પરથી મેળવી શકશે.

જેઓને ઈ-વોટિંગ બાબતે કોઈ જાણકારી મેળવવી હોય અથવા તે કોઈ સવાલ હોય તેઓ https://www.evotingindia.com ની સાઈટના 'હેલ્પ ડેસ્ક'નું ડેસ્કના Frequently Asked Questions (FAQs) નો સંદર્ભ લઈને ઈ-વોટિંગ વેબસાઇટ મેળવી શકશે અથવા તે helpdesk.evoting@cdsindia.com ને ઈ-મેઇલ કરી શકશે.

કંપની ઘાસ ૨૦૧૩ની કલમ ૯૧ તથા સેની (લીસ્ટીંગ ઓબલીગેશન્સ એન્ડ ફિરિસ્ટોર રીકવાયરમેન્ટ્સ) રેગ્યુલેશન્સ, ૨૦૧૫ના રેગ્યુલેશન ૪૨ મુજબ કંપનીના સભાસદોનું રજીસ્ટર અને રોટ ટ્રાન્સફર બુક્સ સાબિયાર, તા.૨૧મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૯ થી શુક્રવાર, તા.૨૪મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૯ના રોજ સુધી (બંને દિવસો સહિત), ફિવિડેન્સ મેળવવામાં કક્ષમતા રહેશે કરવા માટેના ડેલુથી બંધ રહેશે. ૪૬મી વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં ફિવિડેન્સની વીનમુસ થયા બાદ તા.૩૩ ઓક્ટોબર, ૨૦૧૯ અથવા ત્યાંબાદ તેની ચુકવણી કરવામાં આવશે.

જે રોટ ટ્રાન્સફર ઇલેક્ટ્રોનિક રૂપમાં રોટ કરાવતા હોય, તેઓ તેમના વોટ ખાતા, સરનામા તથા ઈ-મેઇલ એડ્રેસમાં કોઈ ફેરફાર થયેલ હોય તો, તેની જાણ કિપોઝીટરી પાર્ટીસીપન્ટ્સને સત્વરે કરવા વિનંતી છે.

૩૧/૮/૧૯ ગુજરાત આલ્ફાલીઝ એન્ડ ડેમિકલ્સ લિમિટેડ વતી, ૧૩/૯/૧૯ સહી/- (સંજય એસ. ભક્ષ) કંપની સેક્રેટરી એન્ડ ઈન્ચાર્જ મેનેજર (લીંગલ એન્ડ સીસી)

સંદર્ભ : યહોદરા તારીખ : ૦૩-૦૯-૨૦૧૯